Nobilissimus, et Amplissimus Dominus,

Dici non potest, quanta cum voluptate evolucim elegantissimum  
 hunc de usu et abusu Organi Libellum, nobiliter ingenio huius  
 partem. in quo videtur licet, quod dicitur ignobili subiecto addere  
 possit artifex manus: cum qui a subiecto sperari non possit, ab  
 ingenio huius cultus accesserit, ut vero materiam superet opus.  
 plane voluisti vincere, ita omnem pertinaciam rimam oculi huius,  
 ut qui distans imperitiam voluit, solo distanti, non iudicio,  
 quod omnibus extorsisti, a te distare compariatur. Me quod attinet,  
 ita semper statui, atque ita solus nostris persuasionem volui, aut  
 nullum esse usum Organi, aut illum dominum esse legitimum,  
 qui cum Cantu vero ita sociatur, ut illi et Ducis, et Comitis officium  
 praestet, atque illum animet, inflammet et dirigat. praecara sunt,  
 ut plebeianis animarum epulas, quae de harmonias vi, officia  
 et rapta appetisti. Ego hunc laboris tui fructum arduos,  
 ut minimis et obsequis istis ingenio obsequium et silentium  
 imperaris, et tibi utilitati Organi usque laus omnis in solidum  
 debeatur: ut ubique locum illud Organi et cantus conjugium  
 admittatur, Tu istius beneficii et ducis tuleris iure merito  
 celebreris. Aut enim valde fallor, aut nullum animis scriptis  
 qui vos haec omnia demeruerat, exornasti, atque ut sapere audeant,  
 viam praerisisti. Quando vero tam humaniter mecum egisti,  
 ut etiam operis tui Arbitrium tuleris, cuius fui, invitatus huius  
 exemplo, etiam factum meum, quae huius diebus pro causa dei  
 contra omnes hostes in lucem addidi, Amplitudini huius dignificandis  
 offeris: quo non vulgaris istius seculi mysteria, et in omnia  
 obscuriora prolapsim, uti quidem mihi videtur, Ecclesiae bono delectari.  
 Qui enim inter maxima ornamenta tua, id praecipuum honori ducas,  
 ut pro Ecclesiae filio agnosceris, non indignaberis, credo, ris quae  
 in Mater communis defensionibus, iudiciali tui, paucibus huius  
 subiectis impenderis. Quae si et accurato huius iudicio probari  
 intelligam, uti certe ex animo exopto, non tam mea quae Ecclesiae  
 causa, non est quod non potius in eo operas poenitere debeat.

Vale  
 Vobis Nobilissimus et Amplissimus  
 Lugduni Batavorum, postidus Calendas Aprilis  
 1717. XL.

Amplitudini tuae  
 ex animo dedit  
 Abrahamus Heydaeus

S. M. S.  
 1717.

Unicuique e cordialissimis  
 Egidio Hemis  
 S. M. S. 1717.

*[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*